# Bermon

## III

nem fecerūt. Quia nec motu nec visu subiaceat. Item celū empireū ut dicit sanctus Tho. vbi supra arti. iij. est icorruptibile imboile et lucidum. Quia cum omis res determineat a fine. oportet conditiones celi empirei accipe hinc quod conuenit statui beatorū. ppter quos factū est. Et quia illi sunt in plena participatione eterne lucis quietis et eternitatis. Ideo decet empireū celum lucidū. immobile. et incorruptibile esse. Unde scđo sententiaruz dist. iij. in lī. a dicit. Quidempireū nō ab ardore. sed a splendore. Dicit etiaz quod a volubilitate mundi secretū est. Et dicit etiā quod nō habet ardem. Nō autē dicit lucidū hoc modo. quod radios suos emittat nostro sensui visibiles. sed quia in natura sua lucē habet eo quod est maxime formale. Hec sanctus Tho. vbi supra Idē pma pte. q. lxvij arti. iij. Secūdo est inexpugnabile. Haud. Nō accedet ad te malū. s. culpe. et flagellū nō appropinquabit tabernaculo tuo. Ps. ix. Tertio est ibi omnū bonorū pūsilio. Unū Boeti. iij. de cōsola. p̄bie dicit quod beatitudo est star omnū bonorū aggregatione pfectū et. Dicit etiā gloria ciuitatis signata p̄ ciuitatem hierusalem eo quod habebat multas libertates. et caput et mater aliarum erat ciuitatum. ita etiā gloria celestis. Autoritas. Illa que sursum ē hierusalē libera ē que ē mater nr̄a. ad Gal. iij. Pater ergo rō quod gloria celestis dicit ciuitas vel castellū. de qua anagoge dicit christus in themate omib⁹ nobis. Ite in castellum quasi dicat. in hoc mūdo nō potestis diu stare. immo oportet nos habitationē mutare. quia nō habemus hicmanentē ciuitatē. sed futurā in quirimus. ut dicit apls ad Heb. xiiij. Ideo dicit. ite sc̄z per bona opa p̄ passus virtutū in castellū sc̄z glorie celestis quod contra vos est. Sed quod dicit quod cōtra vos est. Nunquid gloria celestis est inimica nr̄a. Nō odo iuxta hoc inuenio in sacra scriptura quod gloria celestis est p̄ aliquib⁹ et est cōtra aliquos. Primo gloria celestis est p̄ innocentibus in baptismo purificati. Secūdo gloria celestis est cōtra delinquētes criminaliter alienatos. Dico primo et. quod ipsi nunq; peccaverunt nec corde male cogitando. nec ore male loquendo. nec ope cōtra deum nec cōtra proximū. Ideo celestis gloria est p̄ istis. Ratio patet p̄ regulam p̄bie. iij. phisicorū. quia locus et locatuz debent pportionari. Vel quilibet locus competit locabili sibi nō cōtrario sed pportionato. vbi gratia. mare siue aqua maris competit piscibus. quia ille locus ē eis naturalis iuxta eorū p̄ prietates et cōditiones. Ver autē est pro aib⁹. terra vero p̄ animalibus. quod habent cōditiones et proprietates siles loco. Nō odo videam si pueri nouiter baptisati habent qualitates et cōditiones et p̄prietates siles celo empireo. et appetit quod sic. Quia celum est loc⁹ habitatio seu dom⁹ dei pro pte. Licet enim deus sit in qm̄ loco. tñ in celo ma-

xime manifestat gloriā suā sanctis. Ideo daniel. Ad te leuaui oculos meos. sc̄z in oratione. quod habitas in celis. Ps. cxvij. Cū isto loco dictipueri habet cōuenientiā. quod p̄ sc̄m baptismū facti sunt filii dei et sancte matris ecclie. cuz an baptismū essent solum filii ade. Dicit enim būs Aug. in lib. de baptismo puulorū. et habet de pte. dis. iij. ad hoc valet baptism⁹ ut baptisati xp̄o incorporentur ut mēbra capitū. Belb dicit sc̄s Tho. iij. pte. q. lxix. arti. v. quod incorporatio ē effectus baptisimi. quia p̄ baptismū aliquis regenerat in spūa/ lem vitā que est p̄ pria fidelium xp̄i. Utta autē non est nisi mēbrorū capitū vñitorū a quo motum et sensum suscipiūt. Idē dicit sc̄s Tho. iij. di. iij. q. iij. arti. iij. q. v. Et in signū quod sunt filii dei dant eis p̄ baptismū patrine et patrini. Quia sic a parentibus carnalib⁹ recipiūt esse carnale. ita a parentib⁹ spūalibus recipiūt ē spūale. Hereditas autē patris que ē celū optime cōpetit filius et est p̄ filius. Quis quod p̄ haberet filius ne ingredereñt dominum patris eorū. Ista rōne dictis pueris locus paradisi puenit. Ido apls dicit. Et p̄ spūs testimoniū reddit spiritu in rō quod sum filius dei. Si autem filii et heredes. heredes quodē dei. coheredes autē xp̄i. Ad R̄oma. viij. H̄cda cōditio celicē quia ibi est plena sanctitas. nō ē ibi aliquod p̄ctū. nec actuale mortale seu veniale nec originale. Omnes sunt ibi sancti. Autoritas. Omnis qui relictus fuerit in syon residu in hierlm. sc̄s vocabis omnis qui script⁹ ē in vita in hierlm. Isa. iij. Nota omnis qui relict⁹ fuerit. Et dicit ppter p̄ctū inde expulsi sunt. et omnes angeli qui ibi remāserūt sciunt. Ido dicit. Qui relict⁹ fuerit in syon. i. gloria in qua deus templū sanct⁹ vocabif. Hāc cōditionē habet pueri nouiter baptisati quod oēs sancti sunt p̄tute baptisimi quod no solū dictos pueros sanctificat. sed etiā adultos infideles nisi facte accedent ad eū. Ido dicit apls talib⁹. Templū dei sanctū ē quod estis vos. s. ad Corinth. vij. Tertia cōditio celi empirei ē pulchritudo corporalis quod tanta est. quod si a nobis mō posset videri nollemus comedere nec bibere et. Ido daniel. Quā dilecta tabernacula tua dñe virtutū. cōcupiscit et defecit anima mea in atria dñi. Ps. lxxij. Ita etiam anime dictiorū puerorū tantā habet pulchritudinē quod si nos possem̄ eas videre essem̄ extra nos ipsos p̄ admiratiōe. et in signū huius pulchritudinis ponit eis cappa alba in baptismo varia ta picturis et ornata. Idē dicit sc̄s Tho. iij. pte. q. lxvij. arti. x. ad. iij. quod baptisatis tradit̄ cōdida vestis in signū gloriose resurrectiōis. ad quā homines p̄ baptismū regenerantur. et ad significādū puritatē vite quā debet post baptismū obſuare sicut illud ad R̄mo. vij. in nouitate vite ambulem̄. Quarta cōditio celi ē. quod ibi ē p̄tinua claritas. et corp⁹ lucidū et incorruptibile licet nō emitat